
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Начальная общеобразовательная школа № 25» 

с.Чугуевка Чугуевского района Приморского края 

 

П Р И КА З 

30.08.2024  г.                                                 с. Чугуевка                                     №  123– а 

О неотложных мерах по обеспечению 

мер безопасности и антитеррористической 

защищенности образовательного  учреждения  

в 2024-2025 уч. году 

 

                  Во исполнение  Постановления Правительства РФ от 2 августа 2019 г. № 1006 “Об 

утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) 

Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к 

сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта 

безопасности этих объектов (территорий)”,  с целью усиления мер безопасности и 

антитеррористической защищенности школы,   в соответствии с. п.5.1. Должностной 

инструкции классного руководителя № 3 от 15.02.2020 г.,  п.4.1. Должностной инструкции  

учителя начальных классов  № 4 от 30.08.2023  года    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

    Назначить ответственными по обеспечению мер безопасности и антитеррористической 

1. защищенности,   за безопасную эксплуатацию и исправное состояние оборудования, за 

обеспечение безопасной жизнедеятельности обучающихся, за несчастные случаи, 

происшедшие   с   обучающимися во время образовательного процесса в результате 

нарушения норм и правил охраны труда в кабинетах на период с 01.09.2024 г по 31.08.2025 

г.:   

№ 

п/п 
ФИО классного  руководителя Класс 

кабинет 

1. Душанова Татьяна Владимировна 3-а 2 

2 Харитонова Яна Сергеевна  1- б  9 

3 Цыганцова Алена Викторовна 4-а  11 

4. Маринец Татьяна Борисовна 1 - а 4 

5. Ткачева тамара Тимофеевна 2 - а 12 

6. Примачева Светлана Антоновна 1-4 спортзал 

7. Емельянова Екатерина 

Анатольевна 
2-4 

Согласно 

расписанию 

  

      2.       В срок   до 09 сентября 2024 г. провести  с  обучающимися инструктаж о правилах 

поведения при ЧС и мерах антитеррористической безопасности . 

                                                                                                 Отв. Кл. руководители, Дроздова Е. А.   



3.   Оборудовать пост №1 и организовать проверку действий персонала по реализации 

пропускных и внутриобъектных режимных мер. 

                                                                 Отв. Рязанов А.В. 

4.   Обеспечить  контроль по недопущению  проноса обучающимися и посетителями  

взрывчатых веществ, газосодержащих емкостей и других предметов, представляющих 

угрозу для жизни обучающихся и работников.                               

                                                                                                  Отв. Дежурный учитель, вахтер 

5.   Вахтеру   , сторожам и передающему смену ответственному дежурному каждые 3 часа и 

по окончанию смены  проводить обход и проверку помещений на предмет обнаружения 

посторонних предметов.    

                                                                                                              Отв. Рязанов А.В. 

6.  Провести  20 сентября 2024   и  12 февраля 2025г.  учебу по эвакуации в случае ЧС. 

                                      Отв. Титова Т.В. 

7. В случае обнаружения подозрительных предметов или лиц, находящихся вблизи школы, 

поведение которых вызывает обоснованное подозрение в возможном совершении 

противоправных действий, использовать кнопку экстренного вызова или  звонить по 

телефонам:  112 -система вызова экстренных служб  

                                     8 (42372)  ( 22 – 0 – 15 )     сотовый   101 -   пожарная  часть 

                                     8 (42372)  ( 21 – 3 – 43 )                        102 -   полиция 

                                      8 (42372) ( 21 – 2 – 46 )                         103 -  приёмный покой 

                      8 951 016 91 07    директор -Титова Т. В. 

                                                 8 902 554 66 70    завуч       - Дроздова Е. Н. 

                                                 8 950 292 91 28    завхоз     - Рязанов А.В.   

                                                 8 (42372) 21 – 3 – 46  -  приёмная УО 

 

 

                Директор                                                                                                             Т.В. Титова 

 

 

 


		2024-09-10T14:08:58+1000
	Титова Татьяна Владимировна




